1

“LEI COMPLEMENTAR Nº 2.886”

DATA: 20 de setembro de 2022.

SÚMULA: Altera e acrescenta itens na TABELA DE VALOR DOS
SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNÍCIPIO A TÍTULO DE PREÇO
PÚBLICO/SERVIÇOS PÚBLICOS DIVERSOS/1. SERVIÇOS DE MÁQUINAS
E OUTROS, de que trata o art. 215 da Lei Complementar nº 2.340, de
12 de dezembro de 2012.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ,
APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º. Altera e acrescenta itens na TABELA DE VALOR DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO
MUNICÍPIO A TÍTULO DE PREÇO PÚBLICO/SERVIÇOS PÚBLICOS DIVERSOS/1. SERVIÇOS DE
MÁQUINAS E OUTROS, de que trata o art. 215 da Lei Complementar nº 2.340, de 12 de
dezembro de 2012, que passa a vigorar com a seguinte redação:

TABELA DE VALOR DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNICIPIO A TÍTULO DE PREÇO
PÚBLICO

SERVIÇOS PÚBLICOS DIVERSOS

1. SERVIÇOS DE MÁQUINAS E OUTROS QUANTIDADE
EM VRM

REFERÊNCIA

1.1. Moto Niveladora  1,83 Por hora

1.2. Pá Carregadeira  1,47 Por hora

1.3. Caminhão Pipa  1,59 Por hora

1.4. Trator de pneus modelo grande + grade + arado
e afins

1,20 Por hora

1.5. Trator de pneus modelo médio e pequeno +
grade + arado e afins

0,98 Por hora

1.6. Caminhão basculante "toco"  1,58 Por Hora

1.7. Caminhão basculante "truck"  2,05 Por Hora

1.8. Caminhão "munck" 2,05 Por hora

1.9. Locação de ônibus  0,03 Por Km
rodado

1.10. Locação do Centro Pedagógico e Cultural 0,25 Por hora

1.11. Locação de quadra esportiva 0,25 Por hora

1.12. Locação de micro-ônibus  0,03 Por Km
rodado

1.13. Escavadeira Hidráulica 2,02 Por hora

1.14. Rolo Compactador   1,47 Por hora

1.15. Retro Escavadeira 1,56 Por hora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

12
7-

C
8D

F
-4

06
D

-A
E

73
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
12

7-
C

8D
F

-4
06

D
-A

E
73

2

Art. 2º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS
VINTE (20) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO (09) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS (2.022).

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

12
7-

C
8D

F
-4

06
D

-A
E

73
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
12

7-
C

8D
F

-4
06

D
-A

E
73